

یادداشت

حمیدرضا بنگار

روزنامه نگار

برنامه فدراسیون فوتبال

برای المپیک بعدی چیست؟

از آسیا تیم‌های فوتبال عراق، ازبکستان، ژاپن و استرالیا در المپیک ۲۰۲۴ فرانسه حضور داشتند و بار دیگر فوتبال ایران از رسیدن به این آوردگاه مهم بازماند. ژاپن نیز به مانند سنوات گذشته یکی از تیم‌های قابل اعتماد در این عرصه بود و توانست از گروه خود صعود کند و به سبب شکست مقابل اسپانیای قدرتمند از گردونه رقابت حذف شد تا بار دیگر اصالت و ریشه‌های محکم فوتبال خود را به رخ دیگر مدعیان آسیایی بکشد و ثابت کند که فوتبال در این کشور به شکل اصولی و هدفمند درحال برنامه‌ریزی است و در مسیر استعدادیابی، توقف‌ناپذیر حرکت می‌کند. حال سؤال این است که چرا فدراسیون فوتبال ایران قادر به برنامه‌ریزی در سطحی نیست که در هر دوره شاهد حضور بازیکنان تیم المپیک ایران در این آوردگاه باشیم؟ هرچند که شاید از لحاظ ارزش مدالی قهرمانی در المپیک آن هم در رشته فوتبال چندان مهم نباشد اما نباید از کنار تجربیات گرانهایی که حضور در چنین تورنمنتی برای بازیکنان رده سنی امید به همراه می‌آورد غافل شویم و قطعاً حضور در این رقابت‌ها موجب افزایش سطح خودباوری بازیکنانی خواهد شد که باید بزودی در رده بزرگسالان به مصاف رقبای آسیایی و جهانی خود بروند.

البته فوتبال ایران اثربخشی خود در رده بزرگسالان را بارها به رخ مدعیان آسیایی و حتی جهانی کشیده و نشان داده همواره تیم ملی قابل احترامی را راهی مسابقات بزرگ می‌کند اما تردیدی نیست اگر استعدادیابی در سطح پایه به شکلی ایده‌آل انجام شود تا نتایج مطلوب حاصل از آن در تیم المپیک ایران جلوه کند در نهایت تیم ملی بزرگسالان ایران نیز نتایج مطلوب‌تری در بازی‌های بین‌المللی خواهد گرفت و چه بسا صعود از گروه‌های مقدماتی جام جهانی دیگر رؤیا نباشد و همچون همین تیم‌های مدعی ستی در قاره کهن مانند ژاپن شاهد صعودهای مکرر فوتبال ایران از مراحل گروهی جام‌های جهانی نیز باشیم. اهمیت دادن به مسابقات المپیک و در مسیر درست فوتبال ژاپن به همراه داشته و این کشور در ۳۰ سال اخیر هیچ المپیکی را از دست نداده و استعدادهایش پی در پی در این تورنمنت مهم آیدیده شده‌اند. فارغ از اینکه مدال فوتبال در المپیک چه میزان اثرگذاری برای ورزش ژاپن یا دیگر کشورهایی که بارها در المپیک حاضر شده‌اند، داشته است، آنها حضور در این آوردگاه مهم را محلی برای کسب تجربه تلقی کرده و با انگیزه بسیاری در این مسابقات حاضر می‌شوند. فدراسیون فوتبال ایران نیز اکنون تا چهار سال دیگر زمان کافی در اختیار دارد تا برنامه‌ریزی مناسبی برای کشف استعدادها داشته باشد یا دست‌کم از رهاسازی بازیکنانی که در رده‌های نونهالی، نوجوانان و جوانان کشف شده‌اند خودداری کرده و به آنها جهت درستی داده شود تا در تیم امید یا المپیک ایران نیز منشأ تحولات و تأثیرات باشند. آنچه شاید در تمام سال‌های ناگامی از برنامه‌های فدراسیون فوتبال مغفول مانده همین موضوع مهم رها نشدن استعدادها است که بازیکنان با وجود درخشش در رده‌های پایین‌تر وقتی به رده امید می‌رسند یا یک خلأ جدی مواجه می‌شوند و قادر نیستند تیم‌های المپیک را به بالاترین سطح از رقابت این رده ببرند که باید با سلسله اقدامات کارشناسی دلایل این ضعف را شناسایی و در راستای از بین بردن آنها اقدام کرد.

خبر

جدایی قطعی پنج بازیکن پرسپولیس

طی روزهای اخیر اخباری درباره جدایی برخی بازیکنان پرسپولیس شنیده می‌شد اما بعد از اعلام رسمی شماره پیراهن بازیکنان پرسپولیس از سوی این باشگاه مشخص شد چند بازیکن در فصل آینده جایی در اندیشه‌های گاریدو ندارند و باشگاه پرسپولیس هم به دنبال فروش قطعی یا قرض دادن آنهاست. در اعلام اسامی بازیکنان، خبری از نام مهدی عبدی، احمد گوهری، امید فهمی، میلاد سورگی و علیرضا بابایی نبود و این بازیکنان فصل آینده در پرسپولیس نخواهند بود. این ۵ بازیکن قرارداد بسته و با قراردادی به با وجود داشتن قرارداد با باشگاه، فصل آینده با پیراهن تیم دیگری به میدان خواهند رفت.

توافق باندونگ در دستور کار استقلال

باشگاه استقلال در حالی که تصمیم دارد قرارداد کاکوتا را نهایه کند، به دنبال جذب یک بازیکن خارجی دیگر هم هست. طی روزهای گذشته نام اندونگ را بارها شنیده‌ایم. این بازیکن در سید خرید استقلال قرار دارد و باشگاه استقلال به دنبال توافق بر سر یکسری جزئیات است تا قرارداد این بازیکن را نیز نهایه کند. اگر اندونگ نیز به خدمت گرفته شود، شمار بازیکنان خارجی که تا کنون با استقلال قرارداد بسته و یا در گذشته با این باشگاه قرارداد دارند، به عدد ۹ خواهد رسید و آنگاه باشگاه استقلال باید نام ۳ بازیکن را از فهرست نهایه خود خارج کند.

عالیشاه در تمرین اختصاصی

پرسپولیس، برنامه صبح امروز خود را به تمرین در هر دو بخش فنی و بدنی اختصاص داد. تمرین نوبت صبح از ساعت ۱۰ آغاز شد. بازیکنان بعد از گرم کردن، تمرینات بدنی را در دستور کار داشتند. پس از آن، کار با توپ و راندو انجام شد و بعد از آن، بازیکنان برای برنامه هوزی، در اختیار مربی بدنساز قرار گرفتند. پایان تمرین یک ساعته نیز چالش‌ی با استفاده از گل کوچک بود. در این جلسه، امید عالیشاه اختصاصی تمرین کرد.

بازیکنان اینتر مثل برادرانم هستند

مهدی طارمی: دوست داشتم کارآگاه شوم

مصاحبه

مهاجم ایرانی تیم فوتبال اینتر از دوران فوتبالش در روزهای آغازین فوتبالش، از علی دایی، از پرسپولیس و موارد دیگر سخن گفت.

مهدی طارمی که تابستان سال جاری به حضور چهار ساله‌اش در پورتو پایان داد و با امضای قراردادی سه ساله به اینتر پیوست، در گفت‌وگویی تصویری با سایت رسمی باشگاه اینتر گفت: من وقتی ۶ ساله بودم فوتبالم را شروع کردم. پدرم که بازیکن فوتبال بود، مرا با خود به زمین فوتبال برد و چیزهایی به من در مورد فوتبال یاد داد. وقتی بچه بودم فقط فوتبال بازی می‌کردم و ورزش دیگری نمی‌کردم. من البته بازی‌های NBA و والیبال را هم تماشا می‌کردم. بازی‌های تیم ملی والیبال ایران را تماشا و دنبال می‌کنم که تیم خوبی است، البته در حال حاضر کمی افت کرده است. من بازی‌های NBA و به خصوص تیم لیکرز را هم دنبال می‌کنم.

وی که روز چهارشنبه در تمرینات اینتر از ناحیه عضله دو سر ران پای چپ دچار کشیدگی شد و همین او را برای مدت کوتاهی به دور از ترکیب اینتر نگه خواهد داشت، تصریح کرد: اگر فوتبالیست نمی‌شدم، پلیس می‌شدم، چون عاشق این حرفه هستم و البته دلیلش را هم نمی‌دانم. کوچکتر که بودم به این فکر می‌کردم که روزی پلیس شوم. دوست داشتم پلیس کارا گاه می‌شدم، چون دوست دارم سر در بیاورم که چه

اتفاقی افتاده، داستان چیست و... به همین خاطر دوست داشتم کارآگاه بشوم.

مهاجم ایرانی نراتزوری تصریح کرد: اولین زمین فوتبالی که در آن بازی کردم، زمین هیأت فوتبال پوشهر در زادگاهم بود. وقتی ۶ ساله بودم، فوتبالم را در آنجا شروع کردم. من در کنار برادرم بازی می‌کردم. جالب اینکه من کوچکتر از بازیکنانی که با آنها تمرین می‌کردم، بودم اما بازی در کنار آنها برایم جالب بود. پدرم گاهی اوقات برای ماهیگیری می‌رفت اما من هرگز به ماهیگیری نرفتم و همیشه به دنبال بازی کردن در زمین فوتبال در خیابان و مدرسه می‌رفتم، چون عاشق فوتبال و همیشه دنبال پیدا کردن راهی برای بازی کردن با دوستانم بودم.

طارمی ۳۲ ساله که نقطه عطف دوران حرفه‌اش پیوستن به پرسپولیس تهران بود، با اشاره به تأثیر این تیم و علی دایی در دوران حرفه‌اش یادآور شد: من پس از حضور در تیم ایرجوان پوشهر که در آنجا بهترین گلزن تیم بودم راهی پرسپولیس شدم و دوران فوق‌العاده‌ای بود. علی دایی مرا به پرسپولیس که باشگاهی بزرگ برای من فوق‌العاده بود. علی دایی در ایران است، فراخواند. رفتن به پرسپولیس هیجان‌انگیز بود و برای من فوق‌العاده بود. علی دایی سمبل فوتبال ایران است. او عنوان بهترین گلزن جهان در رده ملی را در اختیار داشت تا اینکه کریستیانو رونالدو رکورد او را شکست. علی دایی اما هنوز برای ما یک اسطوره است.

مهاجم تیم ملی فوتبال کشورمان نقش خانواده‌اش در پیشرفتی



مهدی طارمی درباره ویژگی‌های خوب و بد خود هم خاطرنشان کرد: اگر بخواهم یک ویژگی خوب از خودم بگویم این است که من به همه احترام می‌گذارم و برای آن هر کاری که از دستم ساخته باشد انجام می‌دهم. شاید ویژگی بدم هم این است که زود عصبانی می‌شوم اما نه به آن شکل بدش. در واقع من از دست کسانی که بی‌احترامی می‌کنند و به وظیفه‌شان به خوبی عمل نمی‌کنند، عصبانی می‌شوم. وی همچنین درباره تأثیر اتحاد در رختکن تیم گفت: به طور حتم رختکن تیم مهم‌ترین چیز در رختکن باشد را انجام می‌دهم. شاید ویژگی بدم هم این است که برادر باشند و جان‌شان را برای یکدیگر بدهند و برای هم بجنگند، چون ما در طول سال بیشتر از اعضای خانواده‌مان، یکدیگر را می‌بینیم. به همین خاطر ما لحظات احساسی، لحظات خوب و بدی را با هم تجربه می‌کنیم. اگر با هم متحد بمانیم، آن وقت می‌توانیم هر سال قهرمان شویم و این در ورزش خیلی مهم است.

تمام نیازهای تیم برآورده شده است

پرسپولیس در ساحل آرامش

تمرین با بازیکنان اصلی تیم، فرصت کافی برای شناخت نقاط قوت و ضعف ترکیب تیم خود را دارد و با فرصتی مناسب تیم خود را آماده دفاع از عنوان قهرمانی فصل گذشته خواهد کرد. روز گذشته روابط عمومی باشگاه پرسپولیس به طور رسمی شماره بازیکنان در این فصل لیگ را اعلام کرد و نکته قابل توجه، غیبت بازیکنانی چون مهدی عبدی و احمد گوهری در این لیست است. با توجه به عدم حضور این بازیکنان در لیست می‌توان از لیست شماره بازیکنان پرسپولیس وضعیت لیست بازیکنان تیم در این فصل را حدس زد. بجز یک دفاع چپ، احتمال اضافه شدن میلاد سرلک نیز به این لیست وجود دارد. با این تغییرات، بازیکنان گاریدو در این فصل تکمیل می‌شوند و هواداران پرسپولیس با دغدغه کمتری در انتظار شروع فصل می‌مانند. با وجود تکمیل شدن تیم در بحث نفرات، بزرگ‌ترین چالش و دغدغه پرسپولیس مانند استقلال ورزشگاه محل برگزاری بازی‌های این تیم در لیگ برتر و لیگ نخبان است. با توجه به آماده نشدن ورزشگاه تختی و وضعیت اسفناک ورزشگاه آزادی، احتمال میزبانی ورزشگاه شهر قدس از رقابت‌های خانگی پرسپولیس بیش از سایر ورزشگاه‌های کشور است و مدیرعامل تیم، وعده آماده شدن ورزشگاه آزادی تا برگزاری مسابقات لیگ نخبان را داده است. وعده‌ای که با وضعیت فعلی این ورزشگاه بزرگ و زمان کم تا برگزاری لیگ نخبان، دور از واقعیت به نظر می‌رسد. باشگاه استقلال به پرسپولیس پیشنهاد داده کند که پرسپولیس اعلام کرده برای میزبانی در این ورزشگاه و استانداردسازی آن باید ۲۵ میلیارد تومان هزینه شود. به همین خاطر بحث ورزشگاه امام خمینی (ره) اراک برای میزبانی از بازی‌های پرسپولیس مطرح شده اما این هم جدی نیست.



با اضافه شدن الکسیس گندوز به اردوی پرسپولیس در ترکیه و جذب احتمالی یک دفاع چپ از بین بچی عطیه‌الله مراکش‌ی و ژوئیتا ناگی مجارستانی، ترکیب پرسپولیس تکمیل می‌شود. با این اتفاق، خوان کارلوس گاریدو پس از یک اردوی مناسب و

تصمیم بگیرد تا برسد خودش را روی پیراهن تیمش تبلیغ کند یا از خیر کسب درآمد اسپانسر بگذرد و یا اینکه از این راه بخشی از هزینه‌های تیم تحت مالکیتش را کسب کند تا بتواند از ظرفیت درآمدزایی برند پرسپولیس استفاده کند.

خبرگزاری برنا روز گذشته در خبری مدعی شد: «بعد از چند فصل همکاری باشگاه پرسپولیس با شرکت ایرانسل، به نظر می‌رسد همکاری طرفین برای فصل جدید به پایان رسیده است. این در شرایطی است که فصل گذشته شرکت ایرانسل به عنوان اسپانسر اصلی پرسپولیس برای تبلیغات روی پیراهن و چند نقطه دیگر پیراهن ۱۱۰ میلیارد تومان به باشگاه پرسپولیس پول داده بود. احتمالاً یک کارخانه مطرح کشور بزودی به عنوان اسپانسر اصلی روی پیراهن با پرسپولیس همکاری خواهد کرد. مبلغ پرداختی این کارخانه به پرسپولیس برای یک فصل ۱۵۰ میلیارد خواهد بود.»

این در حالیست که بعد از انتقال مالکیت رسمی پرسپولیس و استقلال، نام مالک جدید به عنوان اسپانسر جدید روی پیراهن آبی‌ها نقش بسته بود و حالا ممکن است که بانک شهر هم بخواهد در ازای پرداخت هزینه‌های جاری این تیم، نام خودش را به عنوان اسپانسر اصلی روی پیراهن پرسپولیس درج کند.

موضوع دیگر بحث اسپانسرینگ در آسیا است چرا که این رقابت‌ها تنها در ابعاد مشخصی به تیم‌ها اجازه درج اسپانسر می‌دهد و به واسطه حضور ستارگان بزرگ دنیای فوتبال در این رقابت‌ها، مسابقات در چندین شبکه معتبر جهانی پخش زنده می‌شود. حالا باید منتظر ماند و دید آیا بانک شهر از ظرفیت تبلیغ جهانی در مسابقات لیگ نخبان غافل می‌شود و کارخانه صنعتی را به عنوان اسپانسر اصلی سرخ پوشان معرفی می‌کند یا اینکه به عنوان مالک باشگاه برنندش را روی پیراهن پرسپولیس تبلیغ می‌کند.

این در حالیست که باشگاه پرسپولیس می‌تواند از این راه کسب درآمد کند و بانک شهر به عنوان یک نهاد تجاری باید

بی‌سرپرستی، پاشنه آشیل تیم است

صادقی: استقلال فقط باید برای قهرمانی بجنگد



تیم را می‌دیدم اما در حال حاضر خبر موثقی ندارم و باید حداقل یک بازی تدارکاتی از تیم ببینم که بتوانم نظر بدهم. به همین خاطر فعلاً نمی‌توانم راجع به مسائل فنی تیم چیزی بگویم

شود و استقلال بتواند فصل جدید را با انتخاب فردی شایسته به عنوان سرپرست شروع کند. صادقی استقلال را همیشه مدعی قهرمانی می‌داند: «من فصل قبل از نزدیک اردوها و بازی‌های

می‌دیدم اما در حال حاضر خبر موثقی ندارم و باید حداقل یک بازی تدارکاتی از تیم ببینم که بتوانم نظر بدهم. به همین خاطر فعلاً نمی‌توانم راجع به مسائل فنی تیم چیزی بگویم

سکوت باشگاه و انتخاب دوباره نکونام خوب پیش رفته است. خیلی در جریان ریز مسائل باشگاه و خریدها نیستم اما مهم این است که کادرفنی و در رأس آنها جواد نکونام با توجه به لیستی که در نظر گرفته از خریدهایشان رضایت داشته باشند تا قهرمانی‌ای که فصل قبل با یک امتیاز از دست دادند را این فصل به دست آورده و دل هواداران را شاد کنند. او در واکنش به حواشی فصل قبل جواد نکونام گفت: «هر موضوعی را نمی‌شود به زبان آورد. جواد نکونام فصل قبل تنها بود و همین فشار زیادی به او وارد می‌کرد. نکونام مجبور بود مسائل را به تنهایی حل کند و همین باعث می‌شد که خودش در تمام جنگ‌های مطبوعاتی ورود کند و بار نیجت را به دوش بکشد. امیدوارم امسال مدیریت باشگاه این مسائل را کنترل کرده و آرایش ایجاد کند تا سرمربی تیم فقط

درحالی

که موضوع

سرپرستی

استقلال

همیشه

نقطه قوت

تیم بوده

است، حالا

به پاشنه

آشیل باشگاه

تبدیل شده

است

مصاحبه

فازده رمانی

خبرنگار

امیرحسین صادقی پیشکسوت باشگاه استقلال مسأله بی‌سرپرستی تیم را در حال حاضر یکی از بزرگترین معضلات باشگاه می‌داند. او معتقد است در شرایطی که همیشه بزرگانی مثل منصورخان پورحیدری با تکیه بر این سمت آراشی را به تیم تزریق کرده و نقطه قوت استقلال بودند، حالا معضل بی‌سرپرستی به پاشنه آشیل تیم تبدیل شده است.

صادقی درباره شرایط استقلال تا به اینجا کار می‌گوید: «شرایط استقلال الان نسبت به بی‌خبری هواداران و